[image: image1.png]U
NN

e

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

21 февраля 2013 года   № 402/53
Об утверждении  цен (тарифов) по видам платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Коммунарка»

       В  соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства",  руководствуясь Уставом поселения Сосенское,  в целях упорядочения деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Коммунарка»  в части оказания платных услуг населению,

Совет депутатов решил:

1. Утвердить  цены (тарифы) по видам  платных услуг, оказываемых муниципальным  бюджетным учреждением культуры «Дом культуры Коммунарка»  на период с 01.01.2013 по 31.05.2013  на уровне 2012 года согласно приложению.

         2. Направить данное решение главе поселения Сосенское для подписания, опубликования.

       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  депутата  Совета депутатов поселения Сосенское Гущину Ирину Евгеньевну.

Глава сельского поселения Сосенское                        Председатель Совета депутатов

                                                                                          сельского поселения Сосенское

                                С.Л. Белоконев                                                           В.С.Языков
Приложение №1
К решению Совета депутатов

поселения Сосенское

От 21.02.2013 №402/53
ПЕРЕЧЕНЬ

 УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ НА ПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

МБУК «ДОМ КУЛЬТУРЫ КОММУНАРКА»

С 01 января 2013 года

	№

п/п
	Наименование

	Единица

измерения

услуги
	Цена услуги

(руб.)

	1.
	Проведение занятий в кружках,

студиях, любительских объединениях*
	Стоимость в месяц

 (не менее 8 занятий)

	1.1
	Хореографическая студия «Каруселька»

	1900

	1.2
	Кружок английского языка

	3000

	1.3
	Кружок «В мире цифр»

	3000

	1.4
	Студия гармонического развития «Страна Знаек»

	3300

	1.5
	Музыкальная студия «Аккорд»

	3300

	1.6
	Студии  танца и спорта

	2200

	1.7
	Студия изобразительного и прикладного искусства

	2100

	2.
	Организация культурно-массовых мероприятий

	2.1
	Новогодние представления с подарком
	1 билет
	400

	2.2
	Новогодние представления без подарка
	1 билет
	300

	2.3
	Детские спектакли
	1 билет
	150

	2.4
	Спектакли, концерты
	1 билет
	200

	2.5
	Спектакли, концерты (по договору)
	 Спектакль, концерт
	7500

	2.6
	Проведение игровых программ (по договору)
	Игровая программа
	3200

	2.7
	Цирковые представления.

Кукольные спектакли
	1 билет
	250

	3.
	Оказание консультативной, методической и практической помощи в освоении сценической речи и пластики, актерской техники и вокала (тренинги)
	Индивидуальные занятия

1 акад. час Групповые

1 акад час
	800

2500

	4.
	Организация и проведение гражданских, семейных обрядов свадеб и выпускных вечеров (по договору)
	1 мероприятие
	4800

	5.
	Постановочная работа по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан (по договору)
	1 постановка
	3200

	6.
	Написание и разработка сценариев
	1 сценарий
	3200

	7.
	Организация выступления оркестров, ансамблей, самодеятельных коллективов и отдельных исполнителей для музыкального оформления семейных праздников, торжеств и других корпоративных культурно-досуговых мероприятий (по договору)
	1 выступление
	2500

	8.
	Организационно-технические услуги по проведению мероприятий ( выставок-ярмарок, конференций, семинаров и т.д.)
	1 мероприятие
	1600

	9.
	Совместное проведение театрально-зрелищных мероприятий с концертирующими организациями
	% от валового сбора
	20%